

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	03 日光土木事務所 実施設計書 当初 08-*****05261-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 32 日光土木管内①(今市市) 0-080610(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 防草工事461号その3 豊田工区.ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 消費税等の率	40 13 道路維持工事 01 率計上する 12 市街地以外 01 一般交通影響あり (1) 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 06 10%適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	9,130,000	本工事費	8,300,000		
		計	8,300,000	830,000	9,130,000
法定福利費概算額	380,000				
労務費調査水準	2,887,773				

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工	事＊＊						X1000
道路修繕				1 式		2,380,763	Y0RZZ
防草工				1 式		2,205,763	Y0R33
作業土工				1 式		104,481	Y0R33200
床掘り（掘削）				1 式		41,724	Y0R33200B08
床掘り 土砂 小規模 全ての費用	19	m 3	2,196	41,724		SZA161 0 A=1, B=5	
土砂等運搬				1 式		62,757	施工 第0-0009号内訳表 Y0R33200A01
土砂等運搬 小規模 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 10.0km以下	19	m 3	3,303	62,757		SZA105 0 A=2, B=5, C=1, D=1, G=7.7	
防草コンクリート				1 式		998,982	施工 第0-0010号内訳表 Y0R332MV

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
張りコンクリート			1 式		998,982	Y0R332MV6YL
防草コンクリート工 盛土部	114	m 2		7,668	874,152	G0100 科目 第0001号内訳表
転落防止柵部材撤去工（ビーム） 支柱間隔 3 m	114	m		450	51,300	SF288 0 A=3, B=4, C=1, D=1 施工 第0-0011号内訳表
転落防止柵部材設置工（ビーム） 支柱間隔 3 m	114	m		645	73,530	SF287 0 A=3, B=4, C=1, D=1, E=0 施工 第0-0012号内訳表
防草シート			1 式		1,102,300	Y0R332MV
防草シート			1 式		1,102,300	Y0R332MV6YL
防草シート張工（平場 1：2.1 ～） ポリエステル不織布130～150g/m2	160	m2		1,180	188,800	T8910 0
防草シート張工（法面 ～ 1：2.0） ポリエステル不織布130～150g/m2	725	m2		1,260	913,500	T8912 0
仮設工			1 式		175,000	Y0R81

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通管理工			1 式		175,000	Y0R81232
交通誘導警備員			1 式		175,000	Y0R81232Y21
交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B 豊田工区	1		式	175,000	175,000	S0914 0 A=5, B=2, C=2 施工 第0-0013号内訳表

＊本工事費＊ 内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					2,380,763	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
現場環境改善費			1 式		49,000	Z0010
算定式…… $49757=2380763*0.0209$ 対象額……2,380,763 率……0.0209					49,757	
共通仮設費（率分） 算定式…… $749940=2380763*0.3150 \llcorner (0.2250 * 1.4 * 1.0) * 1.00 \gg$ 対象額……2,380,763 率……0.2250			1 式		749,940	
＊＊共通仮設費計＊＊					798,940	
＊＊純工事費＊＊					3,179,703	
現場管理費 算定式…… $2137396=3179703*0.6722 \llcorner (0.5602*1.2*1.0)*1.00 \gg$ 対象額……3,179,703 率……0.5602			1 式		2,137,396	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					5,317,099	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価算定式…… 計 ＊ ＊			1 式		6,717,349	
一般管理費等 算定式…… $1581467=6441821*0.2455$ <<率の補正 0.2455 = $0.2455 * 1.00$ >> 対象額……6,441,821 率……0.2455 前払補正係数1.0000			1 式		1,581,467	
契約保証費 算定式…… $2576=6441821*0.0004$ 対象額……6,441,821 率……0.0004			1 式		2,576	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					1,584,043	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					8,300,000	

＊本工事費＊

内訳表

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
＊＊工事価格計＊＊								8,300,000		
消費税・地方消費税額 算定式……830000=8300000*0.10 対象額……8,300,000 率………0.1000				1	式			830,000		
＊＊請負工事費＊＊								9,130,000		

防草コンクリート工

G0100

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0009

盛土部

10 m 2 当り

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
法面整形 盛土部 法面締固めあり 全ての費用	4.5	m 2	728.3	3,277	SZA301 0 A=1, B=1, C=2, D=2 施工 第0-0001号内訳表
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャラン R C - 4 0 全ての費用	9	m 2	1,400	12,600	SZA391 0 A=2, C=4 施工 第0-0002号内訳表
型枠（防草コンクリート）	0.7	m 2	9,492	6,644	S1823 0 施工 第0-0003号内訳表
溶接金網（防草コンクリート）	10	m 2	1,181	11,810	S0126 0 施工 第0-0004号内訳表
鉄筋工 S D 2 9 5 構造物種別による補正なし 施工規模 1 0 t 未満	0.01	t	199,380	1,993	SF201 0 A=1, B=3, C=1, D=1, E=1, F=2, H=1, I=1 施工 第0-0005号内訳表
コンクリート 小型構造物 人力打設 全ての費用	0.7	m 3	40,230	28,161	SZB401 0 A=2, B=4, E=1, G=1, K=1, L=4, M=1, Q=1, R=1 施工 第0-0006号内訳表
コテ仕上げ	5	m 2	1,758	8,790	S1822 0 施工 第0-0007号内訳表
養生（防草コンクリート）	0.7	m 3	4,872	3,410	S1824 0 施工 第0-0008号内訳表
小計	10	m 2		76,685	

防草コンクリート工

G0100

科目内訳表

科目 第0001号内訳表

頁0-0010

盛土部

10 m² 当り

施 工 名 称 な ど		数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計		1	m ²		7,668	

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格 (東京地区)	単価 (東京地区)	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	11.64%	9,000	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	8,800	KQ012
普通作業員	31.34%	24,300	普通作業員	25,400	RA010
運転手 (特殊)	28.10%	27,900	運転手 (特殊)	28,900	RA070
土木一般世話役	16.98%	32,600	土木一般世話役	31,000	RA125
軽油	11.94%	149	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価		728.3	積算単価	0	EP001
【補正式】728.3=729.97*{(11.64/100*9,000/8,800)*11.64/(11.64)+(31.34/100*24,300/25,400+28.10/100*27,900/28,900+16.98/100*32,600/31,000)*76.42/(31.34+28.10+16.98)+(11.94/100*149/138)*11.94/(11.94)+(100-11.64-76.42-11.94)/100}					

施 工 内 訳 表

頁0-0012

機械構成比： 11.64% 労務構成比： 76.42% 材料構成比： 11.94% 全ての費用 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 729.97 当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
小計		728.3			
A 整形箇所	=1	盛土部			
B 法面締固めの有無	=1	法面締固めあり			
C 現場制約の有無	=2	現場制約なし			
D 土質	=2	け質土、砂及び砂質土、粘性土			
E 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
F 費用の内訳	=1	全ての費用			

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格 (東京地区)	単価 (東京地区)	備 考
バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	5.30%	9,000	バックホウ [クローラ型] 賃料 山積0.8m3	8,800	KQ012
その他 (機械)	0.03%	0.38	その他 (機械)	0	EK009
普通作業員	37.64%	24,300	普通作業員	25,400	RA010
特殊作業員	15.90%	27,500	特殊作業員	28,300	RA005
運転手 (特殊)	14.75%	27,900	運転手 (特殊)	28,900	RA070
土木一般世話役	9.49%	32,600	土木一般世話役	31,000	RA125

施 工 内 訳 表

頁0-0014

機械構成比： 5.33% 労務構成比： 78.32% 材料構成比： 16.35% 全ての費用 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,263.6 当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格 (東京地区)	単価 (東京地区)	備 考
その他 (労務)	0.54%	6.63	その他 (労務)	0	ER009
再生クラッシュラン R C - 4 0	11.39%	2,500	再生クラッシュラン R C - 4 0	1,200	TCF04
軽油	4.93%	149	軽油 パトロール給油	138	TSX24
その他 (材料)	0.03%	0.67	その他 (材料)	0	EZ009
積算単価 【補正式】 $1,400=1,263.6 \times \{ (5.30/100 \times 9,000/8,800) \times 5.33 / (5.30) + (37.64/100 \times 24,300/25,400 + 15.90/100 \times 27,500/28,300 + 14.75/100 \times 27,900/28,900 + 9.49/100 \times 32,600/31,000) \times 78.32 / (37.64 + 15.90 + 14.75 + 9.49) + (11.39/100 \times 2,500/1,200 + 4.93/100 \times 149/138) \times 16.35 / (11.39 + 4.93) + (100 - 5.33 - 78.32 - 16.35) / 100 \}$		1,400	積算単価	0	EP001
小計		1,400			

施 工 内 訳 表

頁0-0015

機械構成比：5.33%

労務構成比：78.32%

材料構成比：16.35%

全ての費用
市場単価構成比：0.00%

標準単価：1,263.6

当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
A 砕石の厚さ	=2	7.5cmを超え12.5cm以下	R C - 4 0		
C 砕石の種類	=4	再生クラッシュラン			
D 費用の内訳	=1	全ての費用			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	8.400	人	32,600	273,840	RA125
普通作業員	16.800	人	24,300	408,240	RA010
型わく工	8.400	人	31,800	267,120	RA165
計	100	m 2		949,200	
小計	1	m 2		9,492	

施工内訳表

[illegible]

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋工 加工・組立共	1.000	t	74,750	74,750	RE014 65000*1.15
異形棒鋼（SD295） D13mm（使用量5t以下）	1.030	t	121,000	124,630	T1328 1*1.03
小計	1	t		199,380	
A 鉄筋規格	=1	SD295			
B 鉄筋径	=3	D13（5t以下）			
C 規格・仕様	=1	一般構造物			
D 作業条件	=1	標準作業			
E 構造物種別	=1	構造物種別による補正なし			
F 施工規模	=2	施工規模 10t未満			
G 時間的制約の有無	=3	≪条件不要≫			
H 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
I 太径鉄筋の割合	=1	太径鉄筋の割合 10%未満			
市場単価 補正係数 (1+S)*(K1*K2*…*Kn)*Tn			=(1+0.15)*(1.00*1.00*1.00*1.00)*1.00=1.150		

コンクリート			SZB401			施工 第0-0006号内訳表			頁0-0019		
小型構造物			人力打設			全ての費用			1 m 3 当り		
機械構成比： 0.00%			労務構成比： 43.18%			市場単価構成比： 0.00%			標準単価： 38,067		
代 表 機 労 材 規 格			構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)			単価(東京地区)	備 考		
普通作業員			26.68%	24,300	普通作業員			25,400	RA010		
特殊作業員			7.43%	27,500	特殊作業員			28,300	RA005		
土木一般世話役			7.41%	32,600	土木一般世話役			31,000	RA125		
その他(労務)			1.66%	616.95	その他(労務)			0	ER009		
生コンクリート (18-8-25) (W/C指定なし)			56.82%	22,800	生コンクリート 24-12-25 高炉 W/C 55%			20,400	T1101		
積算単価				40,230	積算単価			0	EP001		
【補正式】 40,230=38,067*{(26.68/100*24,300/25,400+7.43/100*27,500/28,300+7.41/100*32,600/31,000)*43.18/(26.68+7.43+7.41)+(56.82/100*22,800/20,400)*56.82/(56.82)+(100-43.18-56.82)/100}											

施 工 内 訳 表

頁0-0020

全ての費用

当り

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 43.18% 材料構成比： 56.82% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 38,067

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
小計		40,230			
A 構造物種別	=2	小型構造物			
B 打設工法	=4	人力打設			
E 養生工の種類	=1	養生無し			
G 現場内小運搬の有無	=1	現場内小運搬あり			
K コンクリートセメント種類	=1	高炉セメント			
L コンクリート規格	=4	1 8 - 8 - 2 5			
M 生コンクリート小型車割増	=1	普通車運搬			
O 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
P 費用の内訳	=1	全ての費用			
Q 生コン運搬距離L (Km)	=1	0 < L (k m) ≤ 1 0			
R 水セメント比	=1	水セメント比指定なし			
運搬割増しなし					

コテ仕上げ

S1822

施 工 内 訳 表

施工 第0-0007号内訳表

頁0-0021

100 m 2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
左官	4.800	人	33,600	161,280	RA175
普通作業員	0.600	人	24,300	14,580	RA010
計	100	m 2		175,860	
小計	1	m 2		1,758	

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	6.000	人	32,600	195,600	RA125
普通作業員	12.000	人	24,300	291,600	RA010
計	100	m 3		487,200	
小計	1	m 3		4,872	

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕 排ガス2次山積0.28m3	18.73%	8,460	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回〕 排ガス2次山積0.28m3	8,460	MA204
運転手（特殊）	40.26%	27,900	運転手（特殊）	28,900	RA070
普通作業員	33.90%	24,300	普通作業員	25,400	RA010
軽油	7.11%	149	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】 $2,196=2,247.4*\{(18.73/100*8,460/8,460)*18.73/(18.73)+(40.26/100*27,900/28,900+33.90/100*24,300/25,400)*74.16/(40.26+33.90)+(7.11/100*149/138)*7.11/(7.11)+(100-18.73-74.16-7.11)/100\}$		2,196	積算単価	0	EP001
小計		2,196			

施 工 内 訳 表

頁0-0024

機械構成比： 18.73% 労務構成比： 74.16% 材料構成比： 7.11% 全ての費用 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 2,247.4 当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
A 土質 B 施工方法 E 豪雪割増 F 費用の内訳	=1 =5 =1 =1	土砂 小規模 豪雪割増 工種条件と同じ 全ての費用			
K1 機械損料補正なし 15欄 8,460円					

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級	26.52%	8,571	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 4 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	8,570	MA402
運転手 (一般)	61.90%	26,400	運転手 (一般)	23,600	RA075
軽油	11.58%	149	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】 $3,303=3,050.4*\{(26.52/100*8,571/8,570)*26.52/(26.52)+(61.90/100*26,400/23,600)*61.90/(61.90)+(11.58/100*149/138)*11.58/(11.58)+(100-26.52-61.90-11.58)/100\}$		3,303	積算単価	0	EP001
小計		3,303			
A 土砂等発生現場 B 積込機種・規格 C 土質 D DID区間の有無 F 豪雪割増 G 運搬距離 [k m]	=2 =5 =1 =1 =1 =7.7	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間なし 豪雪割増 工種条件と同じ 運搬距離 [k m]			

施 工 内 訳 表

頁0-0026

機械構成比：26.52%

労務構成比：61.90%

材料構成比：11.58%

10.0km以下
市場単価構成比：0.00%

標準単価：3,050.4

当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
運搬距離 7.5km超10.0km以下 K1 機械損料補正なし 15欄 8,310円 K1 損料+タヤ損耗費=8,310+261=8,571円					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
横断・転落防止柵部材撤去 ビーム・パネル 部材撤去	100.000	m	450	45,000	RJ308 450*1
計	100	m		45,000	
小計	1	m		450	
A 防護柵及び部材種別	=3	転落防止柵（ビーム部材）			
B 支柱間隔	=4	支柱間隔 3 m			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
市場単価 補正なし					

転落防止柵部材設置工（ビーム）
支柱間隔 3 m

SF287

施 工 内 訳 表

施工 第0-0012号内訳表

頁0-0028

100 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
横断・転落防止柵部材設置 ビーム・パネル 部材設置	100.000	m	645	64,500	RJ108 645*1
計	100	m		64,500	
小計	1	m		645	
A 防護柵及び部材種別	=3	転落防止柵（ビーム部材）			
B 支柱間隔	=4	支柱間隔 3 m			
C 時間的制約の有無	=1	時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1	夜間作業（20時～6時）なし			
E ビーム部材又はパネル部材単価（円／m）	=0	ビーム部材又はパネル部材単価（円／m）			
市場単価 補正なし					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	10.000	人・日	17,500	175,000	SA063 施工 第0-0014号内訳表
小計	1	式		175,000	
A 必要日数	=5	必要日数			
B 配置人数	=2	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0014号内訳表

頁0-0030

1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			